Septem-
 narius
 nūerus
 Vergi-
 lię
 Pleiads
 Errōes
 Zodia-
 cus

Clima-
te
Hero-
dotus fa-
bula-
tor

masculus: neque foemina salubriter: ac secundum naturam nasci potest. & quod ii: qui iustissime in utero sunt: post. cclxxx. dies: postquam sunt concepti: quadragesima denique hebdomade ita nascuntur. Pericula quoque uitae fortunarumque hominum: quae climateras Chaldaei appellant: grauissima quaeque fieri affirmat septenariis. Praeter hunc modum esse dicit summum adolescendi humani corporis septem pedes: quod esse magis uerum arbitramur quam quod Herodotus homo fabulator in primo historiarum inuentum esse sub terra scripsit. Orestis corpus cubita longitudinis habes septem: quae faciunt pedes duodecim & quadrante. Nisi sicut Homerus opinatus est, uastiora: prolixioraque fuerint corpora hominum antiquorum: & nunc quasi iam mundo senescere: reque atque hominum detrimenta sunt. Dentes quoque & in primis septem mensibus: & septenos ex utraque parte gigni ait: & cadere annis septenis: & genuinos anna nasci annis fere bis septenis. Venas etiam in hominibus: uel potius arterias: medicos musicos dicere ait: numero moueri septenario: quod ipsi appellant $\tau\eta\nu\ \Delta\iota\alpha\ \tau\epsilon\sigma\sigma\alpha\rho\omega\nu\ \sigma\upsilon\mu\phi\omega\nu\iota\alpha\nu$: id est per quaternarium consonantiam: quae fit in collatione quaternarii numeri. Discrimina etiam periculorum in morbis maiore uis fieri putant in diebus: qui conficiuntur ex numero septenarii. Eosque dies omnium maxime ita ut medici appellant: $\kappa\rho\iota\tau\iota\kappa\acute{o}\upsilon\varsigma\ \eta\ \kappa\rho\iota\sigma\iota\mu\acute{o}\upsilon\varsigma$: id est iudicarios uel iudiciales cuique uideri primam hebdomadam: & secundam & tertiam. Nec non id etiam est ad uim facultatesque eius numeri augendas: quae quibus inedia mori consilium est: septimo demum die mortem oppetunt. Haec Varro de numero septenario scripsit admodum conquisite. Sed alia quoque ibidem congerit frigidiuscula. Veluti septem opera esse in orbe terrarum miranda: & sapientes ita ueteres septem fuisse: & curricula ludorum circensium solennia septem esse. ad oppugnandas thebas duces septem delectos. Tum ibi addit se quoque iam duodecimum annorum hebdomadam ingressum esse: & ad eum diem septuaginta hebdomadas librorum conscripsisse. Ex quibus aliqua diu quum proscriptus esset: direptis bibliothecis suis non comparuisse.

Varro
scripsit
libros
q. 20

Quibus & quae friuolis argumentis Actius in didascalicis utatur: quibus docere nititur Hesiodum esse: quam Homerum natu antiquiorem. Cap. xi.

Homerus
Hesiodus

Uper aetate Homeri atque Hesiodi non sentitur. Alii Homerum: quam Hesiodum maiorem natu fuisse scripserunt. In quibus Philochorus & Zenophanes. Alii minorem inquis. L. Actius poeta: & Ephorus historiae scriptor. M. autem Varro in primo de imaginibus: uter prior natus sit: parum constare dicit: Sed non esse dubium quin aliquo tempore eodem uixerint: idque ex epigrammate ostendit: quod in tripode scriptum est: quod in monte helicone ab Hesiodo positus traditur. Actius autem in primo didascalico leuibus admodum argumentis utitur: per quem ostendit Hesiodum natu priorem. Quod Homerus inquit: quum in principio carminis Achillem esse filium Pelei diceret: quis eum Peleus non addidit. Quam rem procul inquit dubio dixisset: nisi ab Hesiodo iam dictum uideretur. De cyclope itidem inquit uel maxime quod unoculus fuit: rem tam insignem non praeterisset nisi aequae prioris Hesiodi carminibus uulgatum esset. De patria quoque Homeri multo maxime dissesum est. Alii colophonium: alii smyrnaeum: sunt qui Atheniensem: sunt qui aegyptium dicant fuisse. Aristoteles tradit ex insula Io natum. M. Varro in libro de imaginibus primo Homeri imagini hoc epigramma apposuit.

Capella homeri candida hoc tumulum indicat

Quod ariete mortuo faciunt sacra.

$\pi\alpha\tau\epsilon\ \sigma\omega\lambda\epsilon\iota\varsigma\ \epsilon\pi\iota\theta\upsilon\varsigma\ \pi\epsilon\pi\epsilon\iota\ \rho\iota\zeta\alpha\nu\ \omicron\mu\eta\tau\acute{o}\upsilon.$

ἑπτὰ πόλεις κολοφών ἑλλάδιν ἰος ἀργος ἀθηναί?

Septem urbes certant de stirpe insignis Homeri.

Smyrna: rhodus. colophon: salamin: ius: argos: athenæ.

Largum atq; auidum bibendi a. P. Nigidio doctissimo uiro nouo & propemodū absurdo uocabulo bibosum dictum. Cap. xii.

Ibendi auidū. P. Nigidius in cōmentariis grāmaticis bibacē & bibosū dici: Bibax
 Bibacē ego: ut edacē a plenisq; aliis dictū lego. Bibosū dictū: etiā nusq; rep / Bibo-
 peri: nisi apud Laberiū. Neq; aliud est: q; simili iclinatu dicatur. Nō. n. simi / sus
 le est: ut uinosus: aut uitiosus: ceteraq; quæ hoc modo dicuntur: quoniā a uocabulis
 non a uerbo inclinata sunt. Laberius in mimo uel primo: qui salinator inscriptus est
 uerbo hoc ita utitur. Non mammosa: non annosa: non bibosa: non procax.

Quod Demosthenes etiam tum adolescens quum Platonis philosophi discipul⁹
 foret: audito forte Callistrato rhetore in concione populi: destitit a Platone: & sectat⁹
 est Callistratum. Cap. xiii.

Ermippus hoc scriptū reliquit: Demosthenē admodū adolescētē uentitare i' aca- Demo
 demia: Platonēq; audire solitū. Atq; is inquit Demosthenes domo egressus: ut sthenes
 ei mos erat: quū ad Platonē pgeret: cōplurisq; populos currētes uideret: pcon
 tatur eius rei cām. Cognoscitq; currere eos auditū Callistratū. Is Callistratus athenis
 orator in repu. fuit. Illi. Δημαγωγος appellāt. uisū est paulū diuertere: expiriq; an
 ad digna auditu tāto pperatū studio foret. Venit inquit: atq; audit Callistratū: nobile
 illā τὴν ὑπερὶ ὀροπῶν ἰδικῆν. i. de oropo causam dicētē: Atq; ita mot⁹: & demulctus:
 & capt⁹ est: ut Callistratū iam ide sectari cœpit: academiā cū Platone reliquerit:

Dimidium librum legi: aut dimidiam fabulam audiui: aliaq; huiuscemodi: qui di
 cat uitiose dicere. Eiusq; uitii causas reddere. M. Varronē nec quenq; ueterū uisce uer-
 bis ita usum esse. Cap. xiiii.

Imidiū libꝛ legi: aut dimidiā fabulā audiui: uel quid aliud huiuscemodi: &
 male & uitiose dici existimat Varro. Oportet enim inquit dicere: dimidiatū li
 brū: nō dimidiū. & dimidiatā fabulā. nō dimidiam. Contra autē si ex sextario
 hemina fusa est nō dimidiatū sextariū fustum dicendū est. Et qui quoq; ex mille num-
 mum qd̄ ei debebatur: quingentos recepit: nō dimidiatū recepisse dicemus: sed dimi-
 diū. At si scyphus inquit argenteus mihi cū alio cōmunis in duas partes disiectus sit: di
 midiatū meū dicere esse scyphū debeo: nō dimidium. Argēti autem: qd̄ in eo scypho
 inest: dimidiū meū esse: nō dimidiatū: differit: ac diuidit subtilissime: qd̄ dimidium di
 midiato intersit: &. Q. Ennium scienter hoc in annalibus dixisse ait. Sicuti figs ferat
 uas uini dimidiatū. Sic pars q̄ deest a uase: nō dimidiata dicēda est: sed dimidia. Ois
 aut disputatiōis eius: quā subtiliter qd̄: sed sub obscure explicat: sūma hęc est. Dimi
 diatū est quasi dismediatū: & in partis duas partes diuisum. Dimidiatum ergo: nisi
 ipsum quod diuisum est: dici haud conuenit. Dimidium uero est: non qd̄ ipsum di-
 midiatum est: sed quę ex dimidiato pars altera est. Quum igitur partem libri dimi-
 diam legisse uolumus dicere: aut partē dimidiam fabulæ audisse: si dimidiam fabulā
 aut dimidiū libꝛ dicemus: peccabimus. Totum enim ipsum: qd̄ dimidiatum aut di
 midiatum ē: dimidiū dicis. Itaq; Lucilius eadē secutus: uno oculo inquit pedibusq; duob⁹
 dimidiatus ut porcus. Et alio loco: qd̄ ni & scuta qdem ut uendat. scutarius laudate

dimidi
 atum
 Dimi-
 dium

LIBER

Perfractam strigilem soleam improbus dimidiatam. Iam in. xx. manifestius dimidiā horam dicere studiose fugit. Sed pro dimidia dimidium ponit in hisce uersibus. Tempestate sua: atq; eodem uno tempore & horæ Dimidio tribus confectis duntaxat eandem: & quartam. Nā quū obuium pximūq; esse dicere hora dimidia tribus cōfectis: uigilare: atq; ante te uerbū nō probū mutauit: per qđ satis apparet: ne horā qđem dimidiā recte dici: sed uel dimidiatā horā: uel dimidiatā partē horę. Propterea plautus i bachidib⁹ dimidiū auri dicit: nō dimidiatū aurę. Itē in aulularia: dimidiū obsonii: nō dimidiatū obsoniū in hoc uersu. Ei adeo obsonii hinc iussit dimidiū dari. In mœnæchinis aut dimidiatū diē: non dimidiū in hoc uersu. Dies qđem iā ad umbliculū dimidiatus mortuus est. Etiā. M. Cato in libro: quē de agricultura conscripsit: semen cupressi serito crebrū: ita uti linū seri solet. eo crebro terrā isternito: dimidiatū digitū. Iam id bene tabula: aut pedibus: aut manibus cōplanato: dimidiatū inqt digitū. nō dimidiū. Nam digitū qđ dē dimidiū: digitū autem ipsū dimidiatū dici oportet. Itē. M. Cato de Carthaginensibus ita scripsit. Hoīes defoderūt in terrā dimidiatos: ignēq; circū posuerūt: ita inter fecerūt. Ne quisq; oīum: qui probe locuti sunt his uerbis secus qđ dixi usus est.